



Szczytno, 17 października 2025 roku



2816-25-040551

Sprawa: Informacja dotycząca wyników weryfikacji
oświadczeń majątkowych
Znak sprawy: 2816-SKA.4006.293.20255
Kontakt: Justyna Cekała
młodszy kontroler skarbowy
tel. (89) 624-75-75

URZĄD GMINY SZCZYTNO
WPLYNĘŁO DNIA

17-10-2025

L.dz.: P. 19036.2025
Podpis: Dziek

Tajemnica Skarbowa

Rada Gminy Szczytno

ul. Łomżyńska 3

12-100 Szczytno

Informacja

dotycząca wyników analizy oświadczeń majątkowych

Szanowni Państwo,

do dnia sporządzenia informacji do tutejszego Urzędu wpłynęło:

- 27 oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia Wójtowi Gminy, w tym dwa oświadczenia przesłane nas zgodnie z właściwością miejscową do Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kętrzynie;
- 14 oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia Przewodniczącemu Rady Gminy;
- 2 oświadczenia majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia Wojewodzie.

Co ustaliliśmy

Przeprowadzona analiza oświadczeń majątkowych wykazała następujące uchybienia/braki formalne:

- **Pani Sylwia Majewska** (Radna Gminy) – w pkt. X oświadczenia wg stanu na 31.12.2024 r. nie wskazała w związku z jakimi zdarzeniami zostały zaciągnięte zobowiązania (kredyty) i wobec kogo (brak nazw banków).
- **Pan Andrzej Wróbel** (Radny Gminy) – w oświadczeniu wg stanu na 31.12.2024 r.:
 - w pkt. III.2 nie podał posiadanych udziałów w trzech spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością,
 - w pkt. VI nie wpisał przychodu z prowadzonej działalności gospodarczej, podał jedynie dochód,
 - w pkt. VII nie wykazał, że jest/był członkiem zarządu w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i w związku z tym nie ujawnił dochodów osiągniętych z tego

tytułu,

- w pkt. VIII wpisał „nie dotyczy”, podczas gdy powinien wpisać kwoty uzyskanych dochodów z tytułu: zatrudnienia, diety radnego, działalności wykonywanej osobiście oraz dochodów z innych źródeł,
 - w pkt. X nie podał w związku z jakim zdarzeniem została zaciągnięta pożyczka.
- **Pan Zbigniew Wiszniewski** (Radny Gminy) – w pkt. II.4 oświadczenia wg stanu na 31.12.2024 r. nie wykazał działek, na których posadowione są garaże. W pkt. VIII oświadczenia Pan Wiszniewski podał przychód zamiast dochodu z tytułu działalności wykonywanej osobiście.
 - **Pan Leszek Siemiatkowski** (Radny Gminy) – w pkt. II.3 oświadczenia wg stanu na 31.12.2024 r. nie wykazał przychodu z gospodarstwa rolnego. W pkt. VI oświadczenia Pan Siemiatkowski podał nieprawidłową kwotę z prowadzonej działalności gospodarczej, a w pkt. X nie wskazał w jakim banku zaciągnął kredyt.
 - **Pan Henryk Sielski** (Radny Gminy) – w pkt. II.3 oświadczenia wg stanu na 31.12.2024 r. podał nieprawidłowy tytuł prawny do gospodarstwa rolnego jako „darowizna”, a powinien wpisać „własność”. W tym samym punkcie oświadczenia nie podał przychodu oraz dochodu z gospodarstwa rolnego.
 - **Pani Hanna Rydzewska** (Radna Gminy) – w pkt. II.4 oświadczenia wg stanu na 31.12.2024 r. nie wykazała udziału 4/30 we własności działki o pow. 0,1816 ha. W pkt. VIII oświadczenia Pani Rydzewska podała nieprawidłową kwotę dochodu z tytułu pełnienia funkcji radnej.
 - **Pani Aneta Rasińska** (Radna Gminy) – w pkt. II.4 oświadczenia wg stanu na 31.12.2024 r. podała nieprawidłowy tytuł prawny do działki o powierzchni 0,1363 ha, wskazując współwłasność małżeńską, podczas gdy z Ksiąg Wieczystych wynika, że działka stanowi jej własność. W pkt. II.3 Pani Rasińska nie podała przychodu i dochodu z gospodarstwa rolnego.
 - **Pani Jadwiga Piórkowska** (Radna Gminy) – w pkt. VIII oświadczenia wg stanu na 31.12.2024 r. nie wykazała przychodu ze sprzedaży mieszkania oraz dochodu z innych źródeł.
 - **Pani Róża Kania** (Radna Gminy) – w pkt. II.3 oświadczenia wg stanu na 31.12.2024 r. powinna wykazać gospodarstwo rolne o pow. 0,2219 ha w Nałęczowie oraz 5,3422 ha w Jęczniku i Linowie stanowiące własność małżeńską. Ponadto w pkt. II.4 oświadczenia Pani Kania powinna wpisać informacje dotyczące pozostałych nieruchomości, każdej z osobna, których jest właścicielką na zasadzie wspólności majątkowej małżeńskiej w częściach ułamkowych. Łącznie posiada cztery takie nieruchomości, w tym dwie położone w Nałęczowie i po jednej w Linowie i Jęczniku. Miejsca położenia nieruchomości w części B oświadczenia zostały podane nieprecyzyjnie.
 - **Pan Grzegorz Godlewski** (Radny Gminy) – w oświadczeniu wg stanu na 31.12.2024 r. nie uzupełnił pkt. X dotyczącego zobowiązań pieniężnych.
 - **Pan Marcin Błaszczak** (Radny Gminy) – w pkt. II.4 oświadczenia wg stanu na 31.12.2024 r. nie podał powierzchni działki i powierzchni budynku mieszkalnego otrzymanego w spadku oraz nie wskazał wartości działki. W pkt. VIII oświadczenia Pan Błaszczak wykazał nieprawidłową wysokość dochodu z tytułu pełnienia funkcji radnego i z tytułu zatrudnienia. W punkcie tym powinien również podać kwotę przychodu uzyskanego ze sprzedaży pojazdu marki Mercedes-Benz.
 - **Pani Justyna Jarząbek** (Zastępca Kierownika w Urzędzie Gminy Szczytno) – w pkt. VIII oświadczenia wg stanu na 31.12.2024 r. wykazała przychód zamiast dochodu z tytułu zatrudnienia.
 - **Pani Ewa Rybaczyk** (Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wawrochach) – w pkt. VIII oświadczenia wg stanu na 31.12.2024 r. nie wykazała przychodu ze zbycia samochodu marki OPEL. Pani Rybaczyk w części A oświadczenia nie podała nazwiska rodzinnego, a w części B wskazała adres zamieszkania

inny niż wynikający z jej zeznania podatkowego.

- **Pani Izabela Żarnoch-Luma** (Inspektor w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Szczytnie) – w pkt. VIII oświadczenia wg stanu na 31.12.2024 r. podała kwotę przychodu zamiast dochodu z tytułu zatrudnienia. Ponadto przychód uzyskany ze sprzedaży nieruchomości został podany w nieprawidłowej kwocie. W pkt. II.4 Pani Żarnoch-Luma nie wykazała udziałów we własności działek o pow. 0,2887 ha, 0,1482 ha i 0,0581 ha.
- **Pani Ewa Farjan** (Dyrektor Gminnego Przedszkola w Nowinach, Dyrektor Gminnego Żłobka w Szczytnie) – w dwóch oświadczeniach wg stanu na 31.12.2024 r., złożonych w związku z pełnieniem funkcji dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy, w pkt. VIII podała łączne dochody małżonków, a powinna wskazać tylko swoje. W pkt. X Pani Farjan nie podała w związku z jakimi zdarzeniami zostały zaciągnięte zobowiązania.
- **Pani Jolanta Godlewska** (Skarbnik Gminy) – w pkt. X oświadczenia wg stanu na 31.12.2024 r. nie wskazała w związku z jakim zdarzeniem został zaciągnięty kredyt bezpieczna gotówka.
- **Pan Aleksander Godlewski** (Prezes Zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamionku Sp. z o. o.) – w pkt. II.3 oświadczenia majątkowego wg stanu na 31.12.2024 r. wykazał nieprawidłową powierzchnię gospodarstwa rolnego (nie zmniejszył powierzchni o sprzedaną w 2024 roku działkę).
- **Pani Jolanta Ludwiczak** (Dyrektor Gminnego Przedszkola w Kamionku) – w oświadczeniu wg stanu na 31.12.2024 r. nie wykazała:
 - nabytego w drodze darowizny udziału 1/3 we współwłasności lokalu mieszkalnego o pow. 68,59 m² oraz działki o powierzchni 0,0386 ha,
 - udziału 1/6 we własności na zasadzie wspólności majątkowej małżeńskiej terenów mieszkalnych o pow. 228 m².
- **Pani Iwona Walesiak** (Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipowcu) – w pkt. VIII oświadczenia wg stanu na 31.12.2024 r. nie wykazała przychodu z najmu oraz dochodu z innych źródeł.
- **Pani Anita Loch** (Dyrektor Szkoły Podstawowej w Olszynie) – w oświadczeniach wg stanu na 01.09.2024 r. i 31.12.2024 r.:
 - w pkt. II.4 nie wykazała działki o pow. 0,0384 ha, na której posadowiony jest dom,
 - w pkt. VIII nie wskazała przychodu ze zbycia samochodu marki KIA,
 - w pkt. X – nie podała nazwy banku, w którym zaciągnęła pożyczkę oraz w związku z jakim zdarzeniem.
- **Pani Agata Pohulajewska** (wz. Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipowcu) – nie wykazała w oświadczeniu wg stanu na:
 - 27.07.2024 r.:
 - w pkt. II.2 lokalu mieszkalnego o pow. 165,91 m²,
 - w pkt. II.4 przynależnych do lokalu mieszkalnego: dwóch piwnic, pomieszczenia w budynku gospodarczym i garażu,
 - 31.12.2024 r.:
 - w pkt. II.4 przynależnych do lokalu mieszkalnego wykazanego w pkt. II.2.1: dwóch piwnic, pomieszczenia w budynku gospodarczym i garażu, które posiada w ramach wspólności majątkowej małżeńskiej.

Ponadto Pani Pohulajewska w pkt. X oświadczenia wg stanu na 31.12.2024 r. najprawdopodobniej podała kwotę kredytu z dnia jego zaciągnięcia (taka sama kwota została wykazana w oświadczeniu wg stanu na 27.07.2024 r.). W punkcie tym wskazuje się kwotę pozostałą do spłaty na dzień

powstania obowiązku złożenia oświadczenia, czyli w tym przypadku na 31.12.2024 r.

- **Pani Iwona Gamdzyk-Baran** (Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczytnie od 20.01.2025 r.) – niezasadnie złożyła oświadczenie wg stanu na 31.12.2024 r., ponieważ funkcję kierownika jednostki organizacyjnej gminy pełni od 20.01.2025 r. W pkt. VIII oświadczenia wg stanu na 20.01.2025 r. podała dochody osiągnięte za 2024 rok, a powinna wykazać dochody za okres 01.01.2025 r. – 19.01.2025 r. Kwoty zobowiązań pozostałych do spłaty podane w pkt. X oświadczenia wg stanu na 20.01.2025 r. są identyczne jak w niezasadnie złożonym oświadczeniu wg stanu na 31.12.2024 r. W pkt. X oświadczenia Pani Gamdzyk-Baran powinna była wpisać kwoty zobowiązań pozostałych do spłaty na dzień powstania obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego, czyli na 20.01.2025 r.
- **Pani Małgorzata Lewandowska** (Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczytnie do 31.12.2024 r.) – oświadczenie wg stanu na zakończenie pełnienia funkcji kierownika jednostki organizacyjnej gminy (31.12.2024 r.) złożyła po upływie terminu ustawowego.

Ze względu na nieznaczny stopień popełnionych błędów, nie będę występował z wnioskiem o kontrolę do Centralnego Biura Antykorupcyjnego.

Z uwagi na oczekiwaną poprawność oświadczeń majątkowych składanych w przyszłych okresach, proszę o poinformowanie składających oświadczenia o popełnionych błędach oraz o najczęściej występujących uchybieniach wymienionych poniżej:

- brak adresów położenia nieruchomości wykazanych w oświadczeniu majątkowym;
- brak wskazanego nazwiska rodzowego;
- wykazywanie kwoty przychodu zamiast kwoty dochodu osiągniętego w danym roku;
- wykazywanie zadłużenia w wysokości przyznanego kredytu zamiast w wysokości istniejącej na dzień, wg stanu na który oświadczenie jest składane;
- wykazywanie w oświadczeniu nieruchomości bądź majątku ruchomego, który nie jest własnością osoby składającej oświadczenie np.: własność odrębna małżonka, leasing;
- wykazywanie dochodu w łącznej wysokości bez wyodrębnienia poszczególnych źródeł dochodu;
- nieprecyzyjne określanie miejsc położenia nieruchomości (miejsc położenia nieruchomości w części B oświadczenia powinny być jasno przyporządkowane do poszczególnych nieruchomości wymienionych w pkt. II części A oświadczenia);
- wykazywanie adresu zamieszkania niezgodnego z adresem podanym w zeznaniu podatkowym.

Dodatkowo przypominam o konieczności wskazywania w piśmie przewodnim dat i okoliczności (powołania na stanowisko, zatrudnienia, odwołania ze stanowiska, rozwiązania umowy o pracę, upoważnienia do wydawania decyzji, cofnięcia takiego upoważnienia, złożenia ślubowania), z którymi odpowiednie ustawy wiążą obowiązek składania oświadczeń majątkowych.

Podstawa prawna

1. Art. 24h ust. 7-9 i 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025 poz. 1153).

Analizy danych zawartych w oświadczeniu majątkowym dokonuje również naczelnik urzędu skarbowego właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby składającej oświadczenie majątkowe. Analizując oświadczenie majątkowe, naczelnik urzędu skarbowego uwzględnia również zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) małżonka osoby składającej oświadczenie. Podmiot dokonujący analizy, o której mowa w ust. 6 i 7, jest uprawniony do porównania treści

analizowanego oświadczenia majątkowego oraz załączonej kopii zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) z treścią uprzednio złożonych oświadczeń majątkowych oraz z dołączonymi do nich kopiami zeznań o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT). W przypadku podejrzenia, że osoba składająca oświadczenie majątkowe podała w nim nieprawdę lub zataiła prawdę, podmiot dokonujący analizy oświadczenia występuje do Centralnego Biura Antykorupcyjnego z wnioskiem o kontrolę jej oświadczenia majątkowego.

Podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych w terminie do dnia 30 października każdego roku przedstawia radzie gminy informację o:

- 1) osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie;
- 2) nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych wraz z ich opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia;
- 3) działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych oświadczeniach majątkowych.

Z wyrazami szacunku

Z up. Naczelnika Urzędu Skarbowego
w Szczytnie

Joanna Górską
Zastępcę Naczelnika
/podpisano kwalifikowanym podpisem
elektronicznym/

Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu.

(Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz uchylające dyrektywę 1999/93/WE, Artykuł 25, Skutki prawne podpisów elektronicznych:

1. Podpisowi elektronicznemu nie można odmówić skutku prawnego ani dopuszczalności jako dowodu w postępowaniu sądowym wyłącznie z tego powodu, że podpis ten ma postać elektroniczną lub że nie spełnia wymogów dla kwalifikowanych podpisów elektronicznych.
2. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu.
3. Kwalifikowany podpis elektroniczny oparty na kwalifikowanym certyfikacie wydanym w jednym państwie członkowskim jest uznawany za kwalifikowany podpis elektroniczny we wszystkich pozostałych państwach członkowskich.)

Wydruk tego dokumentu, na podstawie art. 39³ Kodeksu postępowania administracyjnego, nie wymaga odrębnego podpisu. Pismo zostało wydane w systemie teleinformatycznym KAS i podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Zgodnie z art. 39³ § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, wydruk pisma stanowi dowód tego, co zostało stwierdzone w piśmie wydanym w postaci elektronicznej w systemie teleinformatycznym KAS.

Korespondencję otrzymują:

1. Rada Gminy Szczytno
Adres ADE: AE:PL-13544-55804-CBGBW-33
2. Aa

Informacje o przetwarzaniu danych osobowych

Ogólną klauzulę informacyjną, która dotyczy przetwarzania danych osobowych znajdują Państwo na stronie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Izby Administracji Skarbowej w Olsztynie www.warminsko-mazurskie.kas.gov.pl, w zakładce Organizacja – Ochrona Danych Osobowych oraz w naszych siedzibach na tablicach informacyjnych.